

Lucrari de reparatie a drumului de acces catre IFT Romanita, s. Peticeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 374 460,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,08	95,55	485,39
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,08	136,81	694,99
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	25,40	612,31	15 552,64
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	32,96	38,10	1 255,90
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza cu bitum in proportie 508 m2/0,00065 t/m2 si respectiv 412 m2 in proportie dubla in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,87	13 406,94	11 664,04
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice H=5 cm	t	111,32	2 036,43	226 695,70

		Total	lei	256 348,66
		Asigurari sociale	24 %	758,13
		Total		257 106,79

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,5 %			37 280,49
		Total				294 387,28
		Beneficiu de deviz	6 %			17 663,24
		Total				312 050,52
		TVA	20 %			62 410,10
		Total deviz: Inclusiv salariu				374 460,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a drumului
de acces catre IFT Romanita, s.
Peticeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 374 460,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,146	65,10	1 637,005
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,377	65,10	1 521,856
		Total manopera				3 158,86

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	29,21	395,00	11 537,950
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	112,433	1 905,00	214 185,246
3.	23203226000401	Bitum	t	0,896	13 000,00	11 649,300
4.	4100126202818	Apa	m3	2,54	36,31	92,227
		Total materiale de construcții				237 464,73

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,668	175,65	1 873,834
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,334	77,17	411,625
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,261	56,47	14,739
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,631	723,86	1 180,384
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	14,806	382,37	5 661,202
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,442	382,37	1 698,361
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,629	1 000,00	3 629,032
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,494	359,47	1 255,902
		Total utilaje de construcții				15 725,07

Total	lei	256 348,66
Asigurari sociale	24 %	758,13
Total		257 106,79
Cheltuieli de regie	14,5 %	37 280,49
Total		294 387,28

Beneficiu de deviz	6 %	17 663,24
Total		312 050,5 2
TVA	20 %	62 410,10
Total deviz:		374 460,6 2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului de acces Investitor Primaria s. Peticeni
catre IFT Romanita, s. Peticeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			95,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	723,86	95,55
		<i>Total</i>	lei			485,39
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			136,81
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	723,86	136,81
		<i>Total</i>	lei			694,99
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			612,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	65,10	64,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	395,00	454,25
	4100126202818	Apa	m3	0,100	36,31	3,63
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	77,17	16,21
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	175,65	73,77
		<i>Total</i>	lei			15 552,64
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			38,10
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	359,47	38,10
		<i>Total</i>	lei			1 255,90
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza cu bitum in proportie 508 m2/0,00065 t/m2 si respectiv 412 m2 in proportie dubla in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 406,94
	23203226000401	Bitum	t	1,030	13 000,00	13 390,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	56,47	16,94
		<i>Total</i>	lei			11 664,04
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice H=5 cm	t			2 036,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	65,10	13,67
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 905,00	1 924,05
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	382,37	15,26
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	382,37	50,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 000,00	32,60
		<i>Total</i>	lei			226 695,70

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.